
OBSAH

7 TAJEMNÁ NEFERTITI
Odkud pocházela nejkrásnější královna Nilu?

8 BUDDHA
Učením o odříkání dobyl Asii

10 4 NEJSLAVNĚJŠÍ 
DRAMATICI STAROVĚKU
Stala se Aischylovi osudnou 
tajemná věštba?

13 PRVNÍ VYTÁPĚNÝ BAZÉN SVĚTA
V Římě si ho postavil bohatý Maecenas

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

17 SOUBOJ VĚDCŮ
Vyrobil první varhany geniální Archimedes?

18 ÚTRAPY 
ELEONORY AKVITÁNSKÉ
Nevěrnému manželovi 
vyhlásila válku

21 TABULKA PANORAMA
5 nejslavnějších dvorních šašků

22 JOHANNES GUTENBERG
Kvůli dluhům přišel i o tiskárnu

25 5 NEJSLAVNĚJŠÍCH 
BRATRSKÝCH DVOJIC
Která skončila rozřezána 
a snědena?

28 F0T0AKTUALITA
Poklady z Tutanchamonovy hrobky míří mimo 
Egypt. Vystavují je v Paříži

31 GALILEO GALILEI
Před inkvizičním soudem stanul hned dvakrát!

34 JEAN JACQUES ROUSSEAU
Trpěl slavný učenec paranoiou?

36 GALERIE 
OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste 
nevěděli o...

37 TÉMA ČÍSLA 
ZHRZENÁ BOŽENA NĚMCOVÁ
Týral ji vlastní manžel?

45 ROBINSON CRUSOE
Byl předobrazem slavného trosečníka pirát?

46 OSUDOVÉ TRAGÉDIE
Katyňský masakr

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

51 EXTRA PŘÍLOHA 
NEJVĚTŠÍ GÉNIOVÉ VŠECH DOB
Komponoval Beethoven svá díla 
pod vlivem srdeční arytmie?

59 ORLÍK, VÉVODA ZÁKUPSKÝ
Stal se Napoleonův syn pouhou 
hříčkou politických sil?

60 KAUZY, KTERÉ HÝBALY SVĚTEM
Proces s Martinem Lutherem

62 6 NEJVĚTŠÍCH 
AMERICKÝCH PREZIDENTŮ
Šel Roosevelt Stalinovi na ruku?

65 CAREVNA ALŽBĚTA). PETROVNA
Milovnice tokajského vína měla 
v garderobě 15 000 šatů!

66 KROK ZA KROKEM 
STÁLE OTEVŘENÁ KAUZA
Zavraždili Masaryka Britové?

69 ODVÁŽNÝ
MOŘEPLAVEC ABEL TASMAN
Dostal se do křížku s kanibaly?

71 PROHNANÝ GEORGES DANTON
Využil Francouzské revoluce 
к vlastnímu obohacení?

72 ROZPORUPLNÝ 
CHARLIE CHAPLIN
Měl skončit za mřížemi?

77 5 MUŽŮ ALMY MAKLÉROVÉ
Kdo všechno prošel její ložnicí?

80 PAPRSKY X
Wilhelm Conrad Röntgen je objevil 
pouhou náhodou!

83 ŠÉFKUCHAŘ ESC0FFIER
Vymyslel pochoutku pro skladatele Rossiniho?

84 MEZI MÝTEM 
A SKUTEČNOSTÍ 
TAJEMNÝ MUŽ 
V ŽELEZNÉ MASCE
Koho ukrývali v kobce Bastily?

87 LOUIS COMFORT TIFFANY
Proč ho prezident Roosevelt považoval za 
nemorálního bohéma?

88 FERDINAND PORSCHE
Byl členem NSDAP?

90 ZAOSTŘENO NA...
CHRÁM VASILA BLAŽENÉHO
Skutečně byli jeho autoři po dokončení prací 
oslepeni?

92 4 ZÁHADNÁ 
ÚMRTÍ V OBLACÍCH
Zajali Amelii Earhartovou 
japonští vojáci?

96 PABLO PICASSO
Přivedl svou mladičkou milenku až do hrobu?

101 TIPY

102 MARGARET 
THATCHER0VÁ
Jak přišla к přezdívce 
Železná lady?

104 POPRAVA DRAMATIKA L0RKY
Kam se poděly jeho ostatky?

I 105 VĚDĚLI JSTE, ŽE...


